UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SECTET)

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA FORMA PARÁ

Coordenação do Programa Forma Para/UEPA.
Rua do Una n° 156, CEP: 66.050-540 Telégrafo

Fone: (91) 3299-2211

COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE EDITAL

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade do Estado do Pará torna público o
cancelamento do Edital de número 130/2022-UEPA-PROSEL ESPECIAL VAGAS
OCIOSAS FORMA PARÁ/UEPA 2023, destinado a selecionar candidatos para o provimento
de vagas nos cursos presenciais de graduação, em regime especial, mediante convênio
celebrado entre a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Profissional e
Tecnológica (SECTET) e UEPA e informa que será publicado novo edital para o
preenchimento de vagas remanescentes após a matrícula dos candidatos aprovados, prevista
para o período de 05 a 10/01/2023.

Belém, 05 de janeiro de 2023.

Prof. Dr. EDNALVO CAMPOS
Pró-Reitor de Graduação